
در قانون 10 ثانیه استاد شوید
هر وقــت ناخــودآگاه چیــزی را برداشــتید و قصد خریــد آن را 
داشــتید، حتما قبلش 10 ثانیه به این فکر کنید که آیا واقعا به 
آن نیاز دارید یا نــه؛ یا این که آیا می توانید پــول آن را برای چیز 
دیگری خرج کنید که مفیدتر باشد. تحقیقات نشان داده همین 
تفکر کوتاه در افرادی که عادت به خرید بیش از حد دارند تا 40 

درصد، مانع خرید می شود.

خریدهای غیرضروری را به تعویق بیندازید
غیر از این که خیلی وقت ها در فروشــگاه هــای آنلاین ناگهان 
به صــورت دلی چیزی را به ســبد خرید خود اضافــه می کنیم، 
بعضی وقت ها هم بین خرید چند محصــول مختلف مردد می 
شویم. حتی اگر لحظه ای به خرید خود شــک کردید، بهترین 
کار به تعویق انداختن خرید است. بگذارید آن جنس یا جنس 
ها در سبد خرید شما یا فروشــگاه بماند. فقط مدتی، مثلا یک 
هفته، از آن دور شوید و دوباره برای خرید آن برگردید. احتمالا 

این بار واقعا می دانید که باید آن را بخرید یا نه.

با پول نقد خرید کنید
تحقیقات نشان می دهد وقتی افراد فقط پول نقد همراهشان 
است، بسته به نوع فروشــگاه بین 20 تا 40 درصد کمتر خرج 
می کنند. دم عید اســت و می خواهید به خریــد بروید، در نظر 
بگیرید به چه چیزهایی نیاز دارید و حدودا خرج شما چقدر می 
شود. با حساب کردن آن، به مقدار لازم پول نقد در جیب خود 

بگذارید و راهی بازار شوید.

ارزش ساعت کاری خود را حساب کنید
قبل از این که به بازار بروید، حســاب کنید که هر ساعت چقدر 
پول در می آورید. به طور مثال فرض کنید شما روزانه 50 هزار 
تومان درآمد دارید. وقتی با ایــن دید به بازار بروید، متوجه می 
شــوید که با خرید هر چیزی چقدر از زندگی خود را صرف می 
کنید. به طور مثال، ممکن است یک شــلوار به قیمت چند روز 
کار شما تمام شود، پس احتمالا ارزش خرید کمتری با توجه به 

درآمد شما دارد.

پول اضافه را خرج نکنید
معمولا در خرید با گزینه های مختلفی رو به رو می شویم. گزینه 
هایی که قیمتی در ســطح توقع مــا دارند یا ارزان تــر و گران تر 
هستند. سعی کنید در خریدهای روزانه خود، اگر پول کمتری 
خرج کردید آن را پس انداز کنید. به طور مثال قیمت یک شلوار 
را 100 هزار تومــان در نظر بگیرید. اگر برای شــلوار 70 هزار 

تومان پول خرج کردید، 30 هزار تومــان آن را پس انداز کنید 
و دســت به آن نزنید. اگر آدم ولخرجی باشید احتمالا به زودی 

پس انداز بزرگی جمع می کنید!

از تست »پیشنهاد غریبه« استفاده کنید
یکی از جالب تریــن روش ها برای فهمیدن این کــه آیا واقعا در 
حال خرج کردن اضافه هســتید یا نه، تســت »پیشنهاد غریبه« 
است. در این تست وقتی شما می خواهید یک وسیله را بخرید، 
تصور می کنید که یک غریبه، آن وســیله و پولی معادل آن را رو 
به روی شــما گرفته و از شــما می خواهد یکی را انتخاب کنید. 
اگر در ذهن تان پول را انتخاب کردید، پس بدانید در حال خرج 

کردن اضافه هستید.

تنها خرید کنید
در بسیاری مواقع که بین چند گزینه مردد هستیم یا به صورت 
عادی در بازار حرکت می کنیم، ممکن است دوستانمان به ما 
پیشنهادهای وسوســه انگیزی برای ولخرجی بدهند. به طور 
مثال بگویند این لباس مناســب شماست و شــما را تحریک به 
خرید لباســی بکنند که نیاز ندارید. اگــر در اطراف خود از این 
دســت آدم ها دارید و نمی توانید در مقابل نظرشــان مقاومت 

کنید، بهتر است برای صرفه جویی بیشتر تنها خرید کنید.

از خودتان مالیات بگیرید
یک قانون برای خود بگذارید و به آن پایبند باشــید. با خودتان 
عهد کنید که به ازای مثلا هر هزار تومان، 100 تومان به عنوان 
مالیات در حســاب بانکی بگذارید. به این صورت شــما قبل از 
خرج کردن، به میــزان مالیاتی که از جیبتان مــی رود فکر می 
کنید و لازم نیســت بعد از خرید، تازه ببینید چه چیزی برایتان 

مانده است.

قبل از شب عید خرید کنید
مراسم و زمان های خاص باعث ولخرجی ما می شوند. به طور 
مثال قبل از عید را در نظر بگیرید یا قبل از مراســم عروســی. 
طبق تحقیقــات، افراد در این شــرایط بین 28 تــا 32 درصد 
بیشــتر خرج می کنند. دلیل اصلی این موضوع نیز این است 
که در این ایام به نوعی خرج کردن کاری عادی می شــود و به 
همین دلیل بســیاری از افراد خود را به دســت فروشنده ها و 
بازار می سپارند و بدون حســاب و کتاب پول خرج می کنند. 
گول این حس هــای زودگذر را نخوریــد و در این موقعیت ها، 
سعی کنید هوای حســاب و کتاب خود را داشته باشید. برای 
این موقعیت ها پول کنار بگذارید و ســعی کنید بیشــتر از آن 

خرج نکنید.

اگر بخواهیم زمانی را در طول سال نام ببریم که 
ایرانی ها ناگهان زیاد خرج می کنند، مسلما عید 
نوروز رتبه اول را به دست می آورد. در این بازه 
زمانی، ایرانی ها نه تنها در بحث پوشــاک بلکه 
در مواد خوردنی و لــوازم خانگی و هر چیزی که 
مرتبط به زندگی شان می شود، وارد می شوند و 

رونق خاصی به بازار می بخشند. در این میان یکی 
از بدترین اتفاقاتی کــه معمولا بعد از عید متوجه 
آن می شویم، ولخرجی است. ولخرجی هایی که 
معمولا در زمان خرید متوجه آن ها نمی شویم ولی 
بعد از مدتی با نگاه به حساب شخصی مان، پی به 
اشتباه مان می بریم. به گزارش »عصرایران«، برای 

جلوگیری از ولخرجی کردن، تکنیک ها و روش 
های بســیار جالبی وجود دارد که طبق تحقیقات 
علمی، تاثیر زیادی روی رفتار مصرف کننده ها می 
گذارد. اگر شما هم جزو گروه ولخرج ها هستید، 
بهتر است با این روش ها آشنا شوید تا کمتر پول 

خود را دور بریزید.
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2 پسر بزرگم به یکدیگر سلام هم نمی کنند

مادر گرامی، روابط بین فرزندان مورد توجه والدین و برای آن ها مهم است. این 
که دو فرزند بزرگ شما، دو سال است بدون دلیل یا هیچ مشاجره ای با هم رابطه 
ای ندارند، ناراحت کننده اســت و البته نمی توان درباره این مسئله بی تفاوت 

بود و نگرانی شما قابل درک است.

شاید بین آن ها تبعیض قائل شده اید  �
شکل گیری رابطه بین فرزندان به دوران کودکی برمی گردد و نحوه مدیریت 
والدین بر این رابطه تاثیر دارد. دو فرزند بزرگ تر شــما با فاصله کمی از هم به 
دنیا آمده اند یعنی فرزند بزرگ شــما ســه ســاله بوده که فرزند دیگری به دنیا 
آمده بنابراین میزانی از توجه و محبت قبل را از دســت داده اســت. رفتار شما 
در آن دوران، تاثیر زیادی بــر روابط فعلی آن ها دارد. به طــور مثال، اگر فرزند 
اول جایگاه خود را با تولد فرزند دوم از دســت بدهد، در پذیرش وعلاقه مندی 
به برادرش دچار مشکل خواهد شد و در صورتی که تلاشی برای بهبود روابط 
صورت نگیرد، به مرور به سردی و دوری بیشتر منجر خواهد شد. قابل ذکر است 
روابط بین فرزندان در بیشــتر خانواده ها با تنش های مختلفی روبه روســت و 
منحصر به فرزندان شما نیســت بنابراین بردبار باشید و آن را یک مسئله حاد و 

غیرقابل حل ندانید.

مسئولیت های مشارکتی به آن ها بدهید  �
توصیه می شود برای بهبود روابط پسران تان، از میزان کم ایجاد رابطه، علاقه 
مندی و محبت شروع کنید تا بتوانید انگیزه رابطه گرم تر با یکدیگر را در آن ها 
ایجاد کنید. محیط خانواده را برای آن ها، شاد و پویا کنید و برای ایجاد تغییرات 
در آستانه ســال نو از آن ها کمک بگیرید. به آن ها مسئولیت مشارکتی واگذار 
کنید تا هر دو مجبور به انجام یک گوشه از کار شوند و در کنار هم قرار گیرند. به 
طور مثال به آن ها بگویید تا قبل از شروع سال جدید، برای نرده های پله رنگ 

بخرند و با کمک هم آن ها را رنگ کنند.

نگذارید از هم فاصله بگیرند  �
از آن جا که فاصله گرفتن از یکدیگر، به مرور باعث سردی عاطفی و بی تفاوتی 
می شود، سعی کنید آن ها را به صورت غیر مستقیم وادار کنید در کنار هم باشند 
به طور مثال در مهمانی ها، ســر ســفره و در پذیرایی از مهمان ها؛ به نحوی که 

مجبور به برقراری ارتباط با هم شوند.

پشت سرشان از دیگری بدگویی نکنید  �
اصرار بر یک رفتار خاص در دوران نوجوانی نداشــته باشید مانند سلام کردن 
به یکدیگر تا در برابر آن ها واکنش منفی نشــان ندهند. آن هــا به مرور زمان به 
این رفتارها تن خواهند داد. در صورت دیدن رفتار محبت آمیز از طرف آن ها، 
واکنش مثبت نشان دهید البته با زبان بزرگ ترها نه با زبان کودکانه و احساس 
خوشــایند خود را از این موضوع بیان کنید. همچنین از تعریف در حضور یکی 

یا تحقیر دیگری بپرهیزید تا در برابر یکدیگر موضع نگیرند وحساس نشوند.

در پیام شما نگرانی از چت کردن همسرتان به چشم می خورد 
اما در مجموع توضیح کافی درباره زندگی تان ندادید. این که 
رابطه شما در دوران عقد چگونه است؟ همسرتان با چه فردی 

یا چه گروهی از افراد چت می کند؟ و ... .

علل گرایش به شبکه های اجتماعی  �
شبکه های اجتماعی مجازی با قابلیت هایی که در اختیار فرد 
قرار می دهد مانند: ایجاد محیط شخصی، انتخاب دوستان، 
آزادی در بیان نظرات، آزادی در استفاده از تفریحات مختلف 
و ... حســی از کنترل شــخصی و اراده فردی را به کاربر خود 
منتقل می کنــد. برخی کاربران بــرای فــرار از محرک های 
تنش آور روزمره و ایجاد فراغت، به ســمت این فضا می روند. 
برخی دیگر از افراد به دلیل ویژگی های شخصیتی و تغییرات 
ســبک زندگی، ترجیح می دهند در تنهایــی و حفظ زندگی 
خصوصی، با جهان پیرامون خود ارتباطات گسترده ای برقرار 
کنند. به هر حال، دلیل آن هرچه باشــد، امروزه شبکه های 
مجازی بخشی از زندگی افراد را در برگرفته اند که استفاده 

بیش از حد آن ها، قطعا آثار منفی زیادی به بار می آورد.

دوران عقدتان طولانی شده است  �
این طور که پیداســت همســرتان دیگر دلگرمــی چندانی به 
زندگی ندارد. دوران عقد شما طولانی شده و همین موضوع 
هم به خودی خود می تواند زمینه ســاز یک ســری مشکلات 
باشد. به هر حال لازم است اکنون شما قدری سبک زندگی 
خود را تغییر دهید و ایشان را مشتاق تر و دلگرم تر به خودتان 

و زندگی مشترک کنید. صبور باشید، اگر رفتار همسرتان را 
خوشایند نمی دانید، بهتر است با حوصله و تامل و در شرایط 

مناسب او را از چگونگی رفتارش آگاه کنید.

هر ارتباط چتی الزاما منفی نیست  �
ســوال شــما در بخش مخاطب چت هــای همســرتان مبهم 
اســت و مشــخص نکردید منظورتان چه کســی اســت. بهتر 
است به درســتی درباره شــکل ارتباط های تلگرامی ایشان 
مطمئن شوید و اگر مشــکل اخلاقی خاصی در این گفتمان 
ها دیده نشد، اجازه دهید بخشی از زمان را به سرگرم شدن 
خود بپردازد و مانع ارتباط او با دوستان و بستگانش نشوید. 
همچنین ارتباط کلامی و عاطفی خود را بیشتر کنید. سعی 
کنید با همســرتان دربــاره مســائل مختلف بیشــتر صحبت 
کنید. صحبت کردن بهترین راه آگاهی از افکار و احساسات 

همسرتان است.

از ازدواجتان اظهار پشیمانی نکنید  �
به نیازهای همســرتان توجه کنیــد. رفتار دلنشــین و توأم با 
متانت، موجب می شود ایشان بهتر و راحت تر خواسته های 
خود را بیان کند. شــنونده خوبی هم باشــید. مقابله به مثل 
نکنیــد و در صدد رفتــار تلافی جویانــه نباشــید. ناامیدی به 
درست شــدن این زندگی در متن پیامک تان موج می زند. با 
این حال نبایــد از ازدواج خود اظهار پشــیمانی کنید. رابطه 
خودتان را با دیگر ازدواج ها مقایسه نکنید، قرار نیست تمام 

انسان ها شبیه یکدیگر باشند.

همسرم در تلگرام با افرادی دیگر چت می کند 

حدود سه سال است، عقد هستیم. زنم در تلگرام با افراد دیگری چت می کند. می خواهم راهنمایی ام کنید. باید چه کار 
کنم؟ دلش با ادامه زندگی نیست.

خانمی ۳۶ ساله، خانه دار، دارای سه پسر ۱۶ ، ۱۳ و ۶ ساله هستم. 
همسرم ۴۶ ساله است و از زندگی ام راضی ام. همسرم مرد خیلی 
خوبی است. تنها مشکلم این است که دو سال است دو پسر بزرگم 
با هم رابطه ای ندارند، حتی به هم ســام نمی کنند بدون این که 
بحثی بین آن ها شده باشــد. چندین بار هم به هر دو گفتم ولی با 
لبخند جوابم را می دهند. از این موضــوع خیلی رنج می برم و هر 
کاری کردم هم موفق نشدم. همسرم هم به جز نصیحت کردن به 

آن ها کاری نکرد. واقعا نمی دانم چه کار کنم.

ترفند

انواع پارچه های رومبلی را بشناسید  

اگر در ایــن روزهای منتهی به ســال نــو، به فکــر تعویض رویــه مبلمان تان 
افتاده اید، این مطلب به شما در انتخاب پارچه مناسب کمک خواهدکرد:

مزایا و معایب چرم  �
بزرگ ترین مزیت چرم این است که به راحتی و با یک دستمال تمیز می شود 
و اگر هنگام دیدن فیلم، لیوان آب یا چای از دستتان رها شد، به داخل بافت 
آن نفوذ نمی کند. در کل، چرم ها خانه داری را برای شما آسان تر می کنند 
اما چرم ها مثل پوست بدن آسیب پذیرند و به راحتی با هر جسم نوک تیزی 
خراش می افتند و سوراخ می شــوند. نکته دیگری که می شود به آن اشاره 
کرد، اثر چربی هاست، با این که مایعات و گرد و غبار به راحتی از سطح چرم 
پاک می شوند اما پاک کردن آثار چربی بسیار سخت است و گاهی حتی به 
طور کامل هم پاک نمی شوند. چرم ها در مقایسه با پارچه های دیگر، سردی 
و گرمی بیشتری را به شما انتقال می دهند و احتمال چسبندگی به دلیل 

عرق کردن پارچه هم وجود دارد.

مخمل، بهترین گزینه  �
مخمل جزو آن دسته پارچه هایی است که هیچ گاه از مد نمی افتد و همیشه 
طرفداران خودش را دارد. پارچه های مخمل در بافت و رنگ، تنوع زیادی 
دارند؛ یکی از انواع آن، پارچه های مخمل نانو است که نسبت به دیگر انواع 
مخمل، دیرتر کثیف می شــود حتی اگر رنگش روشــن باشــد. بزرگ ترین 
مزیت مخمل این است که می توانید دکوراسیونی لوکس با بافت های گرم 
و جذاب داشته باشید. دوام این پارچه ها معمولا بالاست و فقط شاید تمیز 

کردن لکه ها از روی آن ها کمی سخت باشد.

ساتن، متنوع اما نامناسب  �
و اما درباره پارچه های ساتن، بهتر است مبل هایتان بدون رومبلی بماند تا 
از این پارچه ها اســتفاده کنید. پارچه های ساتن بهتر است برای لباس ها 
به کار بروند تا رومبلی . اگر هنوز متقاعد نشده اید، باید بدانید سطحی که 
این پارچه ها ایجاد می کنند بسیار لغزنده خواهد بود و باعث می شود شما 
هنگام نشســتن روی آن ها، احســاس راحتی نکنید. دوم آن که خدا نکند 
لکه ای روی پارچه های ساتن بیفتد؛ لکه ها و اثرشان از سطح این پارچه ها 
آن قدر ســخت پاک می شــوند که ترجیح می دهیــد پارچــه رومبلی تان را 
عوض کنید. نکته بعدی که باید راجع به این پارچه ها بدانید این اســت که 
این پارچه ها بافت های پخته و پر جزئیاتی ندارند که خیلی به درد استفاده 
در طراحی دکوراسیون داخلی بخورند، مگر آن که از ساتن های طرح دار 
استفاده کنید. اگر تنها یک نکته مثبت در این پارچه ها وجود داشته باشد، 

تنوع رنگی بسیار بالای آن هاست.
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